
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 94 del 21/07/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

INSERIMENTO DI MINORE IN COMUNITA' EDUCATIVA

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì ventuno del mese di Luglio alle ore 12:50 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Assente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed 
invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato 
nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICEVUTA   segnalazione da parte del servizio sociale  di questo Comune  
circa la difficile situazione di una minore residente , O.B.M. e del grave stato di 
tensione familiare in cui la minore si trova a vivere;

RITENUTO    opportuno  a seguito  di attenta valutazione , allontanare la 
minore dalla famiglia , al fine di riconsiderare  la situazione  da un punto di 
vista più neutrale , dando a ciascuna parte la possibilità  di una riflessione  
meno emotiva e più responsabile ;

ESEGUITA da parte dei Servizi Sociali la ricerca  di collocazione  presso 
comunità  educativa  per minori  e reperita disponibilità  presso la comunità  
"lo stralisco "di Parma , gestita dalla COOP PRO.GES;

PRESO ATTO  che il costo della comunuità è fissato in € 95.80 +IVA  di 
legge  al giorno  e che il rapporto  con la coop di gestione  va normato tramite 
apposito contratto;

PRESO ATTO   che il bilancio  di questo Comune  non è in grado di 
sostenere la spesa , ma che questa amministrazione , stante la competenza 
dell'ente locale  in materi adi tutela  dei minori, si impegna a reperire la 
somma a copertura dell'inserimeno  in comunità  della minore in parola;

RITENUTO  inoltre  di coinvolgere la famiglia concordando con la stessa  un 
contributo mensile che si fissa in €150.00;

VISTO il  parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato;

VISTO  il parere di legittimità  espresso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di sostenere quanto proposto dal Servizio Sociale in questo Comune  circa 
l'inserimento  in comunità educativa , di una minore  residente , O.B.M. , a 
causa di grave stato  di tensione familiare;

2) di prendere atto degli esiti della ricerca   di una comunità , che ha portato  

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ad individuare  un posto presso la comunità  educativa  "Lo Stralisco" di 
Parma   , gestita dalla coop PRO.GES , e con una spesa giornaliera  di € 
95.80+ iva;

3) di prendere atto che la quota disponibile  sul bilancio corrente , int. 3360 
non è sufficiente  per la copertura  della spesa  e di impegnarsi  per reperire 
ulteriori risorse;

4) di concordare con la famiglia  una quota di rivalsa in € 150.00 mensili 

5) di trasmettere  la presente al Responsabile dei Servizi Socio-Educativi  per 
l'adozione dei provvedimenti discendenti.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 22/07/2005 fino al 06/08/2005.

Addì 22/07/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni dal 22/07/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 01/08/2005 ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


